ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:      /UBND-ĐCXD

V/v xây dựng mới, cải tạo hệ

thống tường rào Trường THPT

Hoằng Hoá II.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hoằng Kim, ngày 28 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường THPT Hoằng Hoá II.

 Trường THPT Hoằng Hoá II nằm trên địa bàn thôn 2 Nghĩa Trang, xã Hoằng

Kim, huyện Hoằng Hóa; Hệ thống tường rào bằng đá hộc kết hợp gạch đã được xây

dựng từ rất lâu. Trải qua thời gian, kết hợp tác động của ngoại cảnh (thời tiết, thi công

xây dựng các công trình, xe cộ đi lại nhiều…), đến nay phần lớn hệ thống tường rào

phía Đông, phía Tây và phía Bắc khuôn viên trường đã xuống cấp nghiêm trọng, nguy

cơ sập đổ rất cao khi có mưa bão, gây mất an toàn cho học sinh, người tham gia giao

thông các tuyến đường sát tường rào và nhân dân sinh sống xung quanh khu vực

trường học.

 Mặt khác, tường rào hư hỏng, rêu mốc, nhiều chỗ nứt gãy, cong vênh đã ảnh

hưởng lớn đến kiến trúc cảnh quan, vệ sinh môi trường khu vực, cũng như việc xây

dựng thôn kiểu mẫu, xã nông thôn mới nâng cao theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã

Hoằng Kim lần thứ XXVI, nhiệm kỳ 2020-2025.

 Từ những lý do trên, UBND xã Hoằng Kim đề nghị Nhà trường sớm tiến hành

kiểm tra, có phương án đầu tư xây dựng mới, cải tạo hệ thống tường rào nói trên.

 UBND xã mong được sự quan tâm của Nhà trường./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- MTTQ-Các đoàn thể;

- CC địa chính, NN, XD;

- Thôn trưởng thôn 2 Nghĩa Trang;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T14:50:09+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-28T14:51:47+0700

		2023-08-28T14:53:17+0700